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Puheenjohtajan 
katsaus

Mennyt vuosi on ollut seural-
lemme, kuten kaikille Uran-

tia-kirjan yhteydessä kokoontuville 
poikkeuksellinen koronapandemian 
takia, niin Suomessa kuin kansainvä-
lisestikin. Vuosikokouksemme pidet-
tiin normaalin kesäkuun sijaan vasta 
syyskuun lopulla. Tuleva talvitapaa-
minen tulee tapahtumaan etänä in-
ternetissä Zoom-ohjelman välityk-
sellä. Haasteita riittää niin teknisellä 
puolella kuin aiheen ja keskustelun 
välittämisessä kuvaruudun kautta, 
mutta kokeilu on hyvin mielenkiin-
toinen. Mahdollisesti joitakin uusia 
käytäntöjä jää pysyvästi käyttöön.

Meidän seurassamme olemme jo 
pitkään kaivanneet nuoria aktiivisia 
jäseniä. Nyt heitä on lupaavasti tulos-
sa mukaan toimintaan, ei ehkä mää-
rällisesti vielä paljon, mutta laadulli-
sesti he jo erottuvat, koska he hallit-
sevat aina vaan tärkeämmäksi käyvää 
tietotekniikkaa ja viestintää. Seura on 
saanut kansainväliseltä Urantia-yh-
distykseltä (UAI) heidän alisivuston-
sa omaan käyttöömme muokattavak-
si. Sivuston on tarkoitus palvella eri-
tyisesti nuoria kirjoittajia ja osallis-
tujia. Tätä sivua parhaillaan suunni-

tellaan ja materiaalia kerätään. Se tu-
lee sisältämään mm. blogeja. Nykyi-
nen kotisivu www.urantia.fi jatkaa ai-
van kuten ennenkin seuran virallise-
na tiedotuskanavana.

Sain muistutuksen siitä, että olem-
me yhtenä lenkkinä mukana pitkäs-
sä ketjussa, kun silmiini osui Caro-
lyn Kendallin artikkeli historiallisista 
tapahtumista lähes 100 vuoden takaa 
ajalta, jolloin kontaktikomissiota vas-
ta koottiin. Ilmoituksenantajat olivat 
tuolloin suunnitelleet ilmoituksen si-
sältöä 400 vuotta. Tämän vuoden lo-
kakuussa tuli kirjan ensimmäisestä 
julkaisusta kuluneeksi 65 vuotta. Täl-
lä hetkellä kirjaa on käännetty 27 kie-
lelle. Suurista kielistä puuttuu enää 
kiinankielinen teos. Sitäkin käännös-
tä on jo tehty hyvän aikaa. Kiinasta 
puheen ollen perinteinen kiinalainen 
itsepuolustustaito Tai Chi tarkoittaa 
englanniksi Supreme Ultimate (Kor-
kein Perimmäinen) kuvaten Infiniit-
tisen Keskuksen tilaa ennen taolai-
suudesta tuttujen käsitteiden yinin 
ja yangin eriytymistä. Tässä vaihees-
sa tulee ensimmäiseksi mieleen Ma-
kiventa Melkisedekin edistykselliset 
opetukset idässä. Ajatusta voi verrata 



4 HEIJASTE   4/2020
Urantia-kirjan ideaan Kolminaisuu-
den muodostumisesta, ensimmäises-
tä vaiheesta, jolla Infiniittisyyttä aloi-
tettiin laimentaa. Paljoa ei ole näis-
tä alkuperäisistä opetuksista jäljel-
lä, kuten Urantia-kirja kuvaa sivuilla 
1032–35 selkeästi tätä rappiota. Ehkä 
ne hämärästi uinuvat vain harvojen 
yksilöiden mielissä. Jatkuuko vanha 
perinne enää pääasiassa vain fyysi-
seen kehoon keskittyvien harjoituk-
sien yhteydessä? Urantia-kirja kertoo 
sivuilla 1032–35: Tosin joillekin ih-

misille voi olla helpompi lähestyä si-
säistä henkistä puolta fyysisen kehon 
kautta, jos sitä harjoitetaan ohjatusti 
ja tavoitteellisesti. 

Urantia-perhe kasvoi syksyllä, 
kun perustettiin uusi paikallisyhdis-
tys Venezuelaan, maahan, joka on se-
kasortoisessa tilanteessa. On viitteitä 
siitä, että Bolivia ja Guatemala seu-
raavat kohta perässä. Espanjaa puhu-
vissa maissa tehdään aktiivista työtä.

Tapio Pulli

Päätoimittajalta

Tänä vuonna ilmestyi mielenkiin-
toinen kirja: Arvoituksia avaruu-

desta – Näkökulmia ufouskomuksiin. 
Kirja on artikkelikokoelma, jonka 
ovat toimittaneet filosofian tohto-
ri Jaakko Närvä ja teologian maiste-
ri Jussi Sohlberg. Heidän lisäkseen 
teoksella on seitsemän muuta kirjoit-
tajaa.

Kirja on selkeä ja monipuolinen 
yleisesitys ufouskomuksista ja -ko-
kemuksista, ufouskonnollisuudes-
ta sekä niiden perusteista ja taustois-
ta. Se on ensimmäinen suomenkie-
linen ihmistieteellisellä otteella kir-
joitettu perusteos aiheesta. Aiemmin 
on ilmestynyt ufoaiheeseen liittyviä 
kirjoja, joissa otetaan kantaa ufojen 
puolesta ja vastaan. Tämä kirja säilyt-
tää puolueettoman otteen alusta lop-

puun saakka.
Olen kiinnostunut historiasta ja 

luin tämän kirjan nimenomaan his-
torianäkökulmasta. Toimittajat ovat 
onnistuneet työstämään artikkelit 
helppolukuisiksi ja selkeiksi. Mielen-
kiintoni säilyi läpi kirjan ja opin pal-
jon uutta. Aluksi lukija saattaa yllät-
tyä huomatessaan, että kirjassa on 
myös Urantia-kirjasta laaja artikke-
li, jonka on kirjoittanut Anna-So-
fia Pekkarinen. Urantia-liikkeellä 
oli kuitenkin toiminnan alkuaikoina 
kytkös Interplanetistien toimintaan 
ja ufoasioihin, mutta vuonna 1965 
Urantia-kirjan lukijat irtautuivat ufo-
tutkimusperinteestä omaksi itsenäi-
seksi haarakseen.

Urantia-kirja itsessään on urantia-
uskovien mukaan todistus siitä, ettei 
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teksti ole ihmisten laatima; puhutaan-
han kirjassa nimittäin sellaisista vai-
keaselkoisista hengellisistä käsitteis-
tä, joiden esittäminen on lähes mah-
dotonta ihmiskielen rajoitusten puit-
teissa. Urantia-kirja ei myöskään vas-
taa inhimillistä pedagogiikkaa, sillä 
sen sijaan että se etenisi yksinkertai-
sesta monimutkaiseen, alkaa se kaik-
kein monimutkaisimmasta, Jumalas-
ta, ede ten sitten yksinkertaisimpaan, 
kirjoittaa Pekkarinen. Suosittelen tu-
tustumaan kirjaan, joka on lainatta-
vissa ainakin suurimmissa kirjastois-
sa.

* * *

Vuodenvaihteessa on tapana vilkaista 
taaksepäin. Mitä meille kuuluu, kun 
vuosi 2020 lähenee loppuaan? Olem-
me ehkä uupuneita. Pandemia yllätti, 
eristi monia kotiin tai vei työn. Toi-
saalta ihmisillä oli enemmän aikaa 
perheelle ja kodille. Myrskyt raivosi-
vat, metsäpalot riehuivat ja napajääti-
köt jatkoivat sulamistaan. Kuulimme 
myös huijauksista, tietomurroista ja 
myrkytyksistä. Seurasimme valtatais-
teluita. – Maailma on mennyt lopulli-
sesti sekaisin, sanoo 90-vuotias naa-
purini.
Minkälaiseen maailmaan vanhem-
mat kasvattavat lapsiaan? He joutu-
vat arvioimaan kokemustensa ja ky-
kyjensä mukaan tulevaisuudessa tar-
vittavia taitoja. Ongelmana on, että 
muutokset etenevät ajatustakin no-
peammin. Tulevaisuus edellyttää ky-
kyä hypätä muutoksen virtaan ja sel-

vitä siellä. Joka tapauksessa lapsenne 
tulevat sanomaan teille, että kasvatit-
te heidät väärin. Ja te puolustaudutte 
sanomalla, että ette voineet tietää yl-
lättävien muutosten nopeutta.

Viisaat vanhemmat päättelevät, 
että tulevaisuudessa tarvitaan aina-
kin kielitaitoa, yhteistyökykyä, itse-
luottamusta, luovuutta ja kykyä näh-
dä asioita laajasti. Kuitenkin samalla 
on kyettävä ajattelemaan itsenäises-
ti ja tekemään omaa elämää koskevia 
päätöksiä – ei pidä lentää kuin päätön 
kana vailla suuntaa. Jokainen joutuu 
pohtimaan, mikä on oikein ja väärin 
sekä harkitsemaan minkälaisiin po-
rukoihin lähtee mukaan. Henkisyyt-
täkään ei saa unohtaa.

111:4.4 (1220.3) Mikä tahansa sivilisaa-
tio on vaarassa, kun sen nuorisos-
ta kolme neljäsosaa ryhtyy materia-
listisiin ammatteihin ja omistautuu 
ulkoisen maailman aistiärsykkeitä 
tavoittelevien toimintojen harras-
tamiseen. Sivilisaatio on vaarassa, 
kun nuoriso ei jaksa innostua etii-
kasta, sosiologiasta, rotuhygienias-
ta, filosofiasta, taiteista, uskonnosta 
eikä kosmologiasta.

Onneksi on olemassa jotakin, joka ei 
muutu koskaan – rakkaus. Parasta, 
mitä ihminen voi tehdä on rakastaa 
lapsiaan, lastenlapsiaan ja kaikkia lä-
himmäisiään. Ympäröi heidät rak-
kaudella. Tee heille selväksi, että he 
ovat riittävän hyviä juuri sellaisina 
kuin ovat. Rakkaus ei katoa koskaan.

Tässä lehdessä saamme lukea mm. 
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Teja Suomisen määritelmän rakkau-
desta. Urantia-seuran puheenjohta-
ja Tapio Pullin aiheena on ajankoh-
tainen sekularismi. Matti Tossavai-
nen kertoo pohdintojaan Universaa-
lisesta todellisuudesta. Talvipäivien 

30.1.2021 teemana on Universaali-
nen Isä.

Kaija Lindström 
Hyvää joulunaikaa ja 
onnea vuodelle 2021!

Universumitodellisuus
Tiivistelmä alustuksesta Urantia-kirjan lukijapäivillä Valkeakoskella 25.1.2020

Matti Tossavainen

Universumitodellisuuden, kaiken 
olevaisuuden, aktualisoituminen on 
moninaista. Sellaista, kuten ”EI MI-
TÄÄN” ei ole olemassa. Sitä ei voi 
tarkastella sen paremmin siitä itses-
tään kuin sen komplementistakaan 
käsin eikä siitä kehkeydy mitään. Sen 
komplementtina on eksistentiaalinen 
”ON JOTAIN”, ja tällainen olemassa-
olo jäsentyy infiniittisyyden ja finiitti-
syyden näkökannoilta eri tavoin. 
Universumitodellisuus on jatkuvan 
laajenemisen alainen, kun sen sijaan 
persoonallisuusrealiteetit ovat loput-
toman erilaistumisen alaisia. Nämä 
molemmat – universumitodellisuus 
ja persoonallisuusrealiteetit – kyke-
nevät koordinoitumaan jumaluuteen 
(8.2), kykenevät toimimaan yhdessä 
jumaluuden kanssa, ja ikuisuusnäkö-
kulmasta käsin ne voivat saavuttaa 
pysyvän vakautumisen, missä univer-
sumitodellisuus ja persoonallisuus 

ovat ehdottoman stabiileja, lopullisia 
ja pysyviä.

Muodonmuutokset
Universumitodellisuus voi olla per-
soonallista ilmeten persoonallisuus-
realiteetteina. Toisaalta todellisuus 
voi ilmetä persoonattomana todelli-
suutena. Nämä molemmat ovat suh-
teessa Jumaluuteen ja reagoivat sii-
hen. Jumaluus on infiniittistä, omi-
naisuuksiltaan absoluuttista, eksis-
tentiaalista ja muuttumatonta. Per-
soonaton universumitodellisuus, jo-
ka on ali-infiniittistä ja aliabsoluuttis-
ta, on jatkuvan muuntumisen lain 
alainen ja voi saavuttaa sisäisen va-
kauden, jonka lopullinen stabilisaat-
tori on Jumaluuteen kytkeytyvä täy-
dellinen koordinoituminen. Tämän 
universumitodellisuuden muuksi 
muuntumisen ulottuvuus on ehdot-
tomasti rajallinen. (8.2)
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Persoonallisuusrealiteetti ilmenee 

jatkuvina erilaistettuina persoonalli-
suuksina ja sen erilaisina asteina. Näi-
den potentiaalinen määrä on rajaton. 
Itse persoonallisuutena esiintyvä uni-
versumirealiteetti on kehittymisen – 
mutta ei muuntumisen – lain alainen. 
Persoonallisuus on ainoa universu-
mirealiteetti, joka ei muutu ikuisuuk-
sien kuluessakaan, mutta sen vasta-
painona persoonallisuus on loputto-
man kehityksen alainen senkin jäl-
keen, kun se on saavuttanut ehdot-
toman vakauden eli koordinoitunut 
täydellisesti Jumaluuteen. Persoonal-
lisuuden kehittymiselle ei ole mitään 
sellaista kuin loppu tai ehtyminen 
(8.2), sillä Jumaluus on infiniittistä ja 
sen vuoksi persoonallisuus ei voi kos-
kaan saavuttaa täydellistä infiniittisen 
Jumaluuden tuntemista. 

Universumitodellisuus saa alkun-
sa eksistentiaalisen tahtoabsoluutin 
– Universaalisen Isän – infiniittises-
sä tahdossa ja tahdosta. Tämä ilme-
nee kolmena universumitodellisuu-
den aktuaalistumisen tasona, jotka 
ovat seuraavat:

Jumalallistumaton universumi-
todellisuus
Tämä universumitodellisuus on ei- 
persoonallista ja ilmenee energian 
valtakunnan ilmeneminä ulottuen 
personoimattomissa olevien arvojen 
todellisuusmaailmoihin. Nämä per-
sonoimattomat arvot ovat Kvalifioi-
mattoman Absoluutin toiminnan 
aluetta.

Jumalallistunut universumi-
todellisuus
Tämä universumitodellisuus on per-
soonallisuuksien toimialuetta. Se pi-
tää sisällään infiniittisistä Jumaluu-
den potentiaaleista lähtien kaiken 
ulottuen alhaisimmasta finiittisestä 
korkeimpaan infiniittiseen. Se kattaa 
kaiken sen, mikä on eri tavoin perso-
noitavissa tai tuotavissa esiin persoo-
nallisuuden alipersoonallisina, per-
soonallisina tai ylipersoonallisina 
realiteetteina, tämän kaiken ylittäen 
ja ulottuen aina Jumaluusabsoluutin 
läsnäoloon saakka.

Keskinäissidoksinen todellisuus
Universumitodellisuutta hallitsee sen 
kahtiajako jumalallistumattomaan ja 
jumalallistuneeseen todellisuuteen. 
Jumalallistuneen universumitodelli-
suuden piiriin kuuluvat sekä jumalal-
liset olennot että niiden alapuolella 
olevat olennot. Näistä jälkimmäiset 
ovat laajasti ja monimutkaisesti yhte-
yksissä toistensa kanssa – kytkeyty-
neet keskinäissidosten avulla toisiin-
sa. Tämä alue on todellisuuden po-
tentiaalisen ja aktuaalistuvan todelli-
suuden alue. Sen monimuotoisuu-
desta, joka tulee ilmi rajattoman per-
soonallisuusrealiteettien erilaistumi-
sen vuoksi ja siitä, että näillä erilaiste-
tuilla olennoilla on lukemattomia 
kontakteja toistensa kanssa, on vai-
kea muodostaa yhtenäistä kokonais-
käsitystä. Suuri osa tästä keskinäissi-
doksiin perustuvasta universumito-
dellisuudesta sisältyy Universaalisen 
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Absoluutin maailmoihin. (7.2)

Todellisuuden perusta on kahtalai-
nen: universumitodellisuus on joko 
jumalallistunutta tai jumalallistuma-
tonta, ja nämä tulevat esiin joko Ju-
maluusabsoluuttina tai Kvalifioimat-
tomana Absoluuttina. Näiden kah-
den Absoluutin välinen suhde muo-
dostaa jännitteen, jonka on aiheutta-
nut Ensimmäinen Alkusyy, Univer-
saalinen Isä. Tämä jännite tulee esiin 
Universaalisen Absoluutin toimesta 
ja iäistyy Universaalisena Absoluut-
tina (7.3), jännitteen koordinoijana. 
Universumitodellisuus on hahmo-
tettavissa ajallisuuden ja avaruuden 
maailmoista käsin seuraavasti:

Aktuaalinen ja potentiaalinen
Aktuaalisuudet ovat täysin esiin tul-
leita ja olevaisia, ne ovat. Potentiaali-
suudet ovat mahdollisuuksia, joihin 
sisältyy kasvukapasiteettia, joka on 
mahdollista mutta ei vielä esiin tul-
lutta. Esimerkiksi aineellisuudessa ih-
minen – vaikkakin hän on mielel-
lis-fyysinen realiteetti ja aktualisoitu-
nut tältä osin – on toteutumistaan 
odottava potentiaalinen henki, jonka 
toteutumisen määräävät persoonalli-
suuden tekemät lojaliteettisitoumuk-
set Jumaluuden, Universaalisen Isän, 
kanssa.

Absoluuttinen ja aliabsoluutti-
nen
Absoluuttiset realiteetit ovat aina ek-
sistentiaalisia. Niillä ei ole alkua eikä 
loppua, mutta ne ovat rinnakkaisia ja 

toisiinsa täydellisesti koordinoitunei-
ta. Aliabsoluuttiset realiteetit jakau-
tuvat kahteen tasoon, jotka ovat abso-
niitit ja finiitit. Finiitit ovat todelli-
suusilmenemiä, jotka toimivat ava-
ruudessa ja aktualisoituvat ajan ku-
luessa, ajallisuudessa. Absoniitit ylit-
tävät ajan, ovat vain suhteessa aikaan 
ja suhteessa ajan absoluuttiin, ikui-
suuteen.

Eksistentiaalinen ja kokemuk-
sellinen
Infiniittinen ja absoluuttinen Juma-
luus on aina eksistentiaalista, kun sen 
sijaan finiittiset Jumaluudet ovat po-
tentiaalisia, kehkeytymässä olevia ja 
keskeneräisiä. Nämä finiittiset Juma-
luudet ovat Korkein Olento ja Perim-
mäinen. Eksistentiaalisilla ei ole alkua 
eikä loppua. Ne ovat ajan ulkopuolel-
la eli niillä on kaikki aika. Kokemuk-
sellisilla on aina alku mutta ei kos-
kaan loppua. Finiittisillä luoduilla 
persoonallisuuksilla on aina alku, 
mutta ei koskaan loppua, elleivät he 
sitä itse itselleen määrää samaistu-
malla pahuuteen.

Persoonallinen ja persoonaton
Jumaluus on aina persoonallista. Ju-
maluuden ominaisuus on jakaa kaik-
ki mahdollinen luoduilleen ja luotu-
jen kanssa. Jakaminen on jumalallis-
ta. Sen vuoksi Jumaluus kokee eks-
pansion finiittisyydessä yksilöllistet-
tyjen persoonallisuuksien ilmenemi-
sen ja heidän toimintojensa kautta. 
Jumaluuden ekspansio realisoituu 
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näiden persoonallisuuksien kautta 
siinä tapauksessa, että nämä persoo-
nallisuudet vapaatahtoisesti päättävät 
noudattaa Universaalisen Isän tah-
toa, ja näin he lopulta täydellistävät ja 
iäistävät itsensä. Persoonatonta on 
kaikki se muu universumirealiteetti, 
joka ei ole persoonallista. Jumaluu-
den ja infiniittisyyden tasolla jako 
persoonattomaan ja persoonallisuu-
teen tapahtui Universaalisen Isän 
tahdossa, missä Iankaikkinen Poika 
ollessaan persoonallisuusabsoluutti 
eriytyi absoluuttiseksi persoonalli-
suudeksi erotuksena olevaisesta, ab-
soluuttisesta gravitaatiokontrolloijas-
ta, Paratiisin Saaresta, joka ei ole per-
soonallinen. (7.4)

Paratiisi
Kolmas Absoluutti on ei-olennolli-
nen ei-jumaluutta edustava malli. 
Kyseessä on kaiken ei-tahdollisen fi-
niittisyyden absoluuttinen malli, Pa-
ratiisin Saari, joka on ei-hengellinen, 
ei-persoonallinen ja ei-tahdollinen, 
jonka aika-avaruuden sfäärit voivat 
kaukaisessa tulevaisuudessa saavut-
taa. Koko aktuaalistuneen, ei-hengel-
lisen, ei-persoonallisen ja ilman tah-
toa olevan todellisuuden osalta Para-
tiisi on mallien absoluutti. Aivan ku-
ten henkienergia suhteutuu Univer-
saaliseen Isään Äiti-Pojan absoluutti-
sen persoonallisuuden kautta, samal-
la tavalla pidetään kaikkea kosmista 
energiaa Ensimmäisestä Lähteestä ja 
Keskuksesta juontuvan gravitaatio-
valvonnan otteessa Paratiisin Saarena 

ilmenevän absoluuttisen perikuvan 
kautta. (1156.1) Paratiisin Saari on 
yhtä ikuinen kuin itse eksistentiaali-
nen Jumala. Paratiisin Saarta ei ole 
luotu eikä sillä ole alkua, se on ollut ja 
on oleva. Paratiisin Saarelle ei ole 
muuta määritelmää kuin että se on 
mallien malli, mallien absoluutti. Sitä 
ei voi muulla määritellä kuin itsel-
lään. Paratiisia ei voida määritellä 
tahtoabsoluuttina tai minään tahtoa 
käyttävänä persoonallisuutena. Se on 
ei-jumalallinen ilmitulo. Paratiisi ei 
ole aika-avaruudessa, mutta se on 
suhteessa avaruuteen – se on kaiken 
aika-avaruuden keskipiste ja kaiken 
finiittisyyden gravitaatiovalvonnan 
rakentumisen perusta. (1156.1)

Paratiisi on ainutlaatuinen eikä se 
edusta mitään – eikä mikään edusta 
Paratiisia. Paratiisi sisältää sekä per-
soonalliset että persoonattomat Ab-
soluutit, jotka omaavat keskipisteen 
ja jota kohti muu olevaisuus kohden-
tuu ja on niihin suhteessa – koordi-
noituu. Asianmukaisesti kvalifioitu-
na Paratiisi voi tarkoittaa mitä tahan-
sa tai kaikkia todellisuuden, Juma-
luuden, jumalallisuuden, persoonal-
lisuuden ja energian muotoja – hen-
gellisiä, mielellisiä tai aineellisia. Niil-
le kaikille on yhteistä se, että Paratii-
si on niiden alkuperän, toiminnan ja 
päämäärän sijaintipaikka, kun kysy-
myksessä ovat arvot, merkitykset ja 
tosiasiallinen olemassaolo. (7.9)

Paratiisin Saari kvalifioimattoma-
na on Ensimmäisen Lähteen ja Kes-
kuksen harjoittaman aineellisgravi-
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tationaalisen valvonnan Absoluut-
ti. Paratiisi kykenee pitämään gravi-
taatio-otteessaan finiittisen aineelli-
sen olevaisuuden, vaikka se kasvai-
si rajattomaksi. Tässä suhteessa se on 
kontrolloija eikä reagoija. Paratiisin 
Saari on menneitten, nykyisten ja tu-
levien universumien lähde. Paratiisin 
Saari on Jumaluuden johdannainen, 
mutta se ei ole Jumaluutta kuten ei 

myöskään aineellinen olevaisuus. Ne 
molemmat ovat seuraus Jumaluuk-
sien tahtoon. Paratiisi ei ole myös-
kään luoja, mutta ominaisuuksiensa 
vuoksi se on aineellis-avaruudellis-
ten maailmojen valvoja, koossapitä-
vä koordinoija. Paratiisi on Paratiisi.

☐

Rakkauden määritelmä
Teja Suominen

Sanoman ydin
Rakasta lähimmäistäsi niin kuin it-
seäsi. Kohtele muita niin kuin toivot 
heidän kohtelevan itseäsi. Ole läsnä. 
Toivo ja tee muille hyvää. Huolehdi 
muista. Ilmoituksen, sanoman sekä 
myös lukuisten muiden uskojen ja 
uskontojen (ei kuitenkaan kaikkien) 
ydin on rakkaus, lähimmäisenrak-
kaus. Tämän ydinsanoman ympärille 
on eri uskonnoissa rakennettu hyvin 
monisanainen ilmoitus. Ilmoitusta 
eteenpäin vietäessä on kyse ennen 
kaikkea tämän ytimen eteenpäin vie-
misestä. Uskomme antaa myös hyvin 
paljon loogisesti järjestynyttä tietoa 
niin omasta ajastamme kuin myös 
ajattomuudesta, ikuisuudesta. Silti 
ydin pysyy samana. Tämän ytimen 
mukainen elämä on paras velvolli-
suutemme, paras kasvumme edelly-
tys. Ydinsanomaan – käyttäyty-

misohjeeseen – sisältyy myös lupaus 
ikuisesta elämästä.

Kuinka pystyä välittämään tämä 
sanoma – nämä sanomat – niin us-
kottavasti muille ihmisille, että he ot-
tavat tämän viestin vastaan? Yrittä-
mällä ja muistamalla sanoman tai il-
moituksen ytimen, rakkauden. Us-
kottavuutemme lisääntyy sitä enem-
män mitä enemmän itse pystymme 
täyttämään em. kriteereitä. Lukui-
sat yksityiskohtaisetkin kertomukset 
ja niissä esiintyvät vaatimukset sii-
tä, miten erillisiin tapahtumiin ja il-
miöihin pitää uskoa, eivät voi olla eh-
tona Jumalan tahdon toteuttamiselle, 
kun Jumalan tahtoa toteutetaan myös 
tuntematta lainkaan minkään uskon-
non oppeja. Jumalan tahtoa voi to-
teuttaa Jumalallisen kipinän avulla il-
man että tuntee vanhoja kertomuk-
sia.
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Jeesuksen elämäntarina ja hänen 

ajattomat oppinsa sekä lukuisat ker-
tomukset uskomme syntyhistoriasta 
ovat arvokkaita opastajia meille kai-
kille. On kuitenkin hyvä tietää, että 
on olemassa ihmisiä, jotka ovat löy-
täneet tavan elää ja toteuttaa Juma-
lan tahtoa myös ilman mahdollisuut-
ta tutustua tähän opastukseen. Em-
me siis ole ainoita, jotka ovat oikeal-
la tiellä.

Rakkaus on sanoman ydin. Kau-
kana tuonpuoleisessa oleva päämää-
rämme on totuus ja vain osatotuus. 
Matka on niin pitkä, että päämää-
rämme on oltava myös tämä hetki, tä-
mä elämä ja seuraavatkin. Tämä hetki 
ei pääty milloinkaan, se seuraa mei-
tä hetki hetkeltä. Olkaamme siis läsnä 
joka hetkessä.

Liitän koko hengellisen evoluuti-
on rakkauteen, usein kovaltakin tun-
tuvaan velvollisuuksia ja kasvun edel-
lyttämiä vaatimuksiakin sisältävään 
rakkauteen. Rakkauden koko laajuu-
den, koko olemassaolon edellytys-
ten rinnalla näen miehen ja naisen 
välisen rakkauden vain yhtenä osa-
na monista Jumalan rakkaudelle an-
taman merkityksen koko kentässä. 
Erotan miehen ja naisen välisen rak-
kauden kahteen eri osaan. Samalla ta-
voin erotan kummankin tai kaikkien 
sukupuolten mihin tahansa suuntau-
tuvan viettipohjaisen rakkauden kah-
teen eri osaan. Sukupuolivietti ei ole 
rakkautta.

Varsinainen rakkaus ja huolenpi-
toon sitoutuminen, kunnioitus ja toi-

sen rakastaminen, antaa viettipohjai-
sellekin osiolle täydemmän merki-
tyksen. Rakkaus on hyvän toivomista 
ja tekemistä toisille. Aito rakkaus on 
voimakasta. Sitä ei ole ilman totuu-
teen pyrkimistä. Rakkaus ei ole aitoa 
tai ainakaan täysivoimaista, jos se ei 
sisällä sitä totuutta, johon itse kukin 
parhaimmillaan kykenee. Rakkaus si-
sältää suuren armon. Jumalan rak-
kaus on vielä enemmän.

Miehen ja naisen välinen rakkaus 
ja siihen liittyvä kunnioitus eivät saa 
riitauttaa tasa-arvokysymystä, jota ei 
saa määritellä aviosuhde, seuruste-
lu- tai muu suhde tai sukupuoli, vaan 
se millaisia he ovat ihmisinä. Eli tu-
lee olla täydellinen mahdollisuuksien 
tasa-arvo. Homojen ja lesbojen, kaik-
kien sukupuolten tasa-arvo määräy-
tyy aivan samoilla kriteereillä. Osal-
le meistä on käynyt niin, että miehen 
aivot ovat naisen ruumiissa, osalla 
päin vastoin. Osa on ns. biseksuaale-
ja ja osa jotain muuta miehen ja nai-
sen väliltä. Mikäli sukupuolten kirjoa 
kuvailtaisiin spektrin väreillä, niin il-
meisesti kaikki spektrin värit olisi-
vat edustettuina. Huomattava on, et-
tä kahden sukupuolen järjestelmä on 
evoluution kannalta luonnollinen ja 
takaa sen, että ihmiskunnan evoluu-
tio voi jatkua. Muut tästä poikkeavat 
seksuaalisuuden muodot jäävät mar-
ginaaliin, jossa heitä on kohdeltava 
tasa-arvoisina mutta antamatta sen 
kummempaa huomiota kuin tavalli-
sille heteroillekaan.
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Toinen näkökulma Neuvonanta-
jan lausuman pohjalta
Lainaus Urantia-kirjasta: Ajoittain 
tunnen suorastaan kipua, kun minun 
on pakko kuvata taivaallisen Isän 
maailmankaikkeuden lapsiaan koh-
taan tuntemaa jumalallista kiinty-
mystä käyttämällä ihmisperäistä sa-
nasymbolia rakkaus. Vaikka tämä ter-
mi toki vastaa ihmisen korkeinta käsi-
tystä kuolevaisten keskinäisistä kun-
nioituksen ja omistautumisen suh-
teista ja miehen ja naisen (tai kahden 
ihmisen) välisestä aidosta, viettielä-
män sisältävästä aidosta rakkaudesta, 
sitä käytetään kuitenkin tavan takaa 
kuvaamaan niin paljoa sellaista ih-
missuhteisiin sisältyvää, joka on kaut-
taaltaan alhaista ja äärimmäisen so-
pimatonta tunnettavaksi millään sel-
laisella sanalla, jota käytetään myös 
osoittamaan elävän Jumalan verra-
tonta kiintymystä universumiluotu-
jaan kohtaan! Miten onnetonta, etten 
voi käyttää jotakin ylivertaista ja vain 
tähän tarkoitukseen varattua termiä, 
joka välittäisi ihmismielelle Paratii-
sin-Isän jumalallisen kiintymyksen oi-
kean olemuksen ja ainutlaatuisen 
kauniin merkityksen. 2:5.11 (40.3) Mitä il-
meisintä on, että valtavirta nykyihmi-
sistä yhdistää rakkauden varsin ke-
vyesti koskemaan ainoastaan eroot-
tista ja seksuaalista kiintymistä toi-
seen sukupuoleen tai ylipäätään toi-
seen henkilöön, unohtaen helposti 
universaalin rakkauden ja vanhem-
muuden rakkauden ja rakkauden to-
tuuteen.

Rakkautta voi ymmärtää myös 
fyysisen perimämme kautta
Aurinkokuntamme syntyhetkillä tör-
mäilivät miljoonien lämpöasteiden 
massat toisiinsa ja järjestyivät aikojen 
kuluessa nykyisin tuntemaksemme 
kodiksemme. Olen kotoisin tuosta 
pätsistä ja siitä elämänkipinästä, jon-
ka Luojamme keitti jäähtyvän pla-
neettamme kemikaaleista tai toimitti 
sen muualta kosmoksesta kivimuri-
koiden kyydissä. Tästä elämänkipi-
nästä, elämän alusta planeetallamme, 
on kotoisin kaikki mitä näen: kaikki 
mitä syön, tämä tietokone, jolla kir-
joitan, tuoli, jolla istun, uusi tulostin, 
vanhentunut koiramme Romppu ja 
kaikki ihmiset. Koko luomakunta 
kasveineen, kaloineen ja kaikenlaisi-
ne ilmentymineen. Voimme kuvitella 
hyvin pitkän sukututkimuksen en-
simmäiseen solunjakautumiseen 
saakka, joka tekisi kaikesta tuntemas-
tamme eläin- tai kasvikunnasta ja 
mistä -kunnasta tahansa, sisaruk-
siamme.

Erota elämänkipinä Jumalallises-
ta kipinästä, kun luet seuraavaa. Tuo 
pätsi on fyysinen esiäitimme, äitim-
me. Totta kai tunnen olevani turvas-
sa kosmoksessa, joka on minut syn-
nyttänyt. Jumala antoi meille Juma-
lallisen kipinän noin miljoona vuot-
ta sitten. Se mahdollisti ymmärryk-
sen siitä, että olemme hänen lapsiaan. 
Tapahtui minulle tässä elämässä mi-
tä tahansa, niin olen turvassa ainakin 
niiltä osin, jotka Jumala katsoo edis-
tyskelpoisiksi. Haluamalla ja yrittä-
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mällä palvella Jumalaa rakastamalla 
lähimmäisiäni ja kauimmaisiani se-
kä Jumalaa sekä koko kosmosta olen 
monin kerroin turvassa ja tunnen Ju-
malan rakkauden myös turvallisuu-
den tunteena.

Hyvän lisäksi myös pahuus on 
seuranamme
Elämänkipinän ja Jumalallisen kipi-
nän jälkeen syntyi planeetallemme 
myös hyvyys ja pahuus. Edellisen 
kappaleen myötä on todettava, että 
myös pahuus syntyi potentiaaliseksi 
sisarukseksi meille kaikille. Yrittäes-
sämme vaikuttaa valinnanvapautem-
me avulla pahuuden poistamiseen 
tarvitsemme jatkuvaa vaikuttamista 
ja pitkää kärsivällisyyttä. Muistaes-
samme yhteisen alkuperämme keho-
tus rakastaa myös vihollista tulee ym-
märrettävämmäksi.

Kiinalainen filosofi Mengzi (372–
289 eaa.) kertoi myös tarinaa maan-
viljelijästä, joka kyllästyneenä orait-
tensa hitaaseen kasvuun kävi käsin 
vetämässä niitä pidemmiksi. Loppu-
tuloksena vähän myöhemmin kaik-
ki oraat löytyivät kuolleina. Kärsiväl-
lisyys olisi tuottanut paremman lop-
putuloksen.

Meitä on kehotettu rakastamaan 
myös vihollisiamme. Tähän mah-
dottomalta tuntuvaan rakastamisen 
kenttään antaa lisäpotkua yhteisen 
alkuperämme lisäksi toivo tai jopa 
tietokin siitä, että voimme muuttaa 
maailmaa, vaikka siihen kuluu aikaa 
meidän mittareillamme hyvin paljon.

Veljellisen rakkauden ominai-
suuksista kirjoitettiin Kiinassa 
jo kauan sitten
Mengzi, jonka ansioihin kuului myös 
konfutselaisuuden tulkinta ja opetus, 
opetti jo aikanaan, että veljellisyys on 
ihmisen sydän, oikeamielisyys on ih-
misen tie. On todella onnetonta hu-
kata tiensä voimatta enää seurata sitä 
tai päästää karkuun sydämensä ym-
märtämättä ottaa sitä kiinni. Jokai-
nen, joka päästää karkuun kanansa 
tai koiransa, ymmärtää ottaa ne kiin-
ni, mutta kun sydän pääsee karkuun, 
tuskin kukaan ymmärtää ottaa sitä 
kiinni. Oikean tien opiskelemisessa ei 
ole kysymys mistään muusta kuin sii-
tä, että ottaa kiinni karkuun lähte-
neen sydämensä. Veljellisyys on ih-
misenä olemista. Veljellisyys on ih-
misen moraalinen suunnannäyttäjä, 
joka sisältää oikeamielisyyden, vii-
sauden, kunnioituksen, luotettavuu-
den ja perinnäistapojen kunnioituk-
sen. Konfutselaisen sivistyksen mitta 
on toisten ihmisten huomioon otta-
minen. Mengzi totesi ihmisluonnon 
olevan hyvä samalla tavalla kuin vesi 
valuu aina alaspäin. Ihminen ei ole 
olematta hyvä eikä vesi ole valumatta 
alaspäin. Toki veden kulun voi estää 
patoamalla. Ihmisestä saa tehtyä pa-
han samoin kuin veden voi padota, 
koska ihmisen luonto on samalla ta-
valla riippuvainen edellytyksistä.

Kaikki ihmiset tuntevat sydämes-
sään oikean ja väärän eron. Se et-
tä tuntee myötätuntoisuutta, se että 
tuntee häpeää ja halveksuntaa, joh-
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taa siihen, että tuntee myös oikea-
mielisyyttä sekä sisäistää arvostuk-
sen ja kunnioituksen. Oikean ja vää-
rän eron tunteminen osoittaa viisaut-
ta. Edelleen Mengzin tekstiä: Älä tee 
muille, mitä he eivät tee sinulle, älä 
toivo muiden osaksi sellaista, mitä he 
eivät toivo sinun osaksesi, siinä kaik-
ki. Edellä olevat lyhyet irralliset otteet 
Mengzin opetuksista ennen ajanlas-
kumme alkua antavat vertailupohjaa 
sille, kuinka paljon tai vähän ihminen 
on eettisine hälytysjärjestelmineen ja 
moraalikäsityksineen muuttunut rei-

lussa kahdessatuhannessa kolmessa-
sadassa vuodessa.

Rakkauden käsitteenä lähimmäi-
sen rakkauden ja veljellisen rakkau-
den ero on kuin veteen piirretty viiva.

Yhteys kaikkeen olevaan ilmenee 
mm. tekstistä: Taivas ja maa täyttä-
vät minun kehoni. Taivas ja maa oh-
jaavat minun luontoani. Kaikki ovat 
syntyneet samasta kohdusta kuin mi-
nä. Kaikki oliot ovat seuralaisiani.

☐

Pohdintaa sekularismista
Osa 1. Verkkoluento 17.10.2020 

Tapio Pulli

Sekulaari tarkoittaa yhtä kuin maa-
ilmallinen, maallistunut, uskontoon 
välinpitämättömästi suhtautuva, us-
konnollisista elämänasenteista luo-
punut. Teollistuneissa länsimaissa, 
varsinkin Pohjoismaissa, ovat aineel-
lisesta hyvinvoinnista ja ehkä par-
haasta taloudellisesta turvallisuudes-
ta huolimatta lisääntyneet myös hen-
kisestä pahoinvoinnista kertovat lie-
veilmiöt kuten nuorten lisääntyneet 
masennusoireet. Työelämässä esiin-
tyy työuupumista ja työpaikkakiusaa-
mista vain muutamia mainitakseni. 
Syitä voi olla useita. Tutkijat käyttä-
vät termejä kuten merkitystyhjiö ja 
rikkinäiset vuorovaikutussuhteet. Ja 

elämän peruspilareiksi luetellaan seu-
raavia ohjeita: älä huolehdi, opettele 
hyvät rutiinit, vaali ystävyyssuhteita, 
elä kiireettömästi ja ole optimisti. Yh-
teiskunnassa yhteisesti hyväksyttyjä 
arvoja ovat tasa-arvo, ihmisoikeudet 
ja demokratia.

Urantia-kirja kertoo, mitä seu-
rauksia aiheuttaa yhteiskunnassa val-
litsevien merkitysten ja arvojen maal-
listuminen. Pohdittava kysymys esi-
telmäni perusteella on, kyetäänkö 
vallalla oleva sekularistis-humanisti-
nen ajattelutapa tunnistamaan ja tar-
kastelemaan sen vaikutuksia kriitti-
sesti. Institutionaalinen uskonto ei 
juurikaan pysty tarjoamaan laajas-
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sa mittakaavassa apua ja ratkaisua. 
Urantia-kirja kertoo syitä myös tä-
hän, mutta institutionaalisen uskon-
non arviointi on jätetty tämän esitel-
män ulkopuolelle.

Alkusanat
102:0.1 (1118.1) Epäuskoiselle materia-
listille ihminen on yksinkertaisesti 
vain evoluution oikku. Ihmisen elos-
sa säilymisen toiveet ovat heränneet 
mielikuvituksellisen keksaisun poh-
jalta; hänen pelkonsa, rakkauten-
sa, kaipuunsa ja uskomuksensa ovat 
vain reagointia, jota esiintyy tietty-
jen aineen elottomien atomien jou-
tuessa sattumoisin lähekkäin. Mi-
kään tarmokkuuden osoitus tai 
luottamuksen ilmaus ei häntä voi 
haudan taakse viedä. Parhaiden-
kin ihmisten antaumukselliset pon-
nistukset ja innoittava nerous ovat 
tuomitut häviämään kuolemassa, 
ikuisen unohduksen ja sielun sam-
mumisen pitkässä ja yksinäisessä 
yössä. Sanomaton epätoivo on ihmi-
sen ainoa palkka siitä, että hän elää 
ja uurastaa kuolevaisten olemassa-
olon ajallisen auringon alla. Jokai-
nen elonpäivä tiukentaa hitaasti, 
mutta varmasti, sen säälimättömän 
tuomion otetta, jonka vihamielinen 
ja heltymätön, aineellinen maail-
mankaikkeus on määrännyt kaiken 
kruunaavaksi loukkaukseksi kaik-
kea sitä kohtaan ihmisen tuntemas-
sa kaipauksessa, mikä on kaunista, 
jaloa, ylevää ja hyvää.

Esimerkki fysikalismista: On vain 
atomeita, energian kasautumia ilman 
tahtoa tai itsetietoisuutta. On vain ai-
netta, energiaa, miksi maailman poh-
jimmaista olemusta sitten haluamme-
kaan nimittää; muuta ei ole. (Kari 
Enqvist: Olemisen porteilla s. 223)

102:0.2 (1118.2) Mutta tuollainen ei ihmi-
sen loppu eikä ikuinen kohtalo toki 
ole. Moinen näkemys on vain jon-
kun sellaisen harhailevan sielun 
epätoivon huuto, joka on eksynyt 
hengelliseen pimeyteen ja joka mo-
nitahoisen oppineisuuden aiheut-
taman hämmennyksen ja asioiden 
vääristymisen sokaisemana ponnis-
telee urheasti eteenpäin, kun hä-
nen vastassaan ovat materiaalisen 
filosofian mekanistiset viisastelut. 
Ja koko tämän pimeyttä merkitse-
vän tuomion ja koko tämän epätoi-
voisen kohtalon karkottaa ikiajoik-
si yksi ainoa rohkea uskonponnistus 
maan päällä asuvista Jumalan lap-
sista vähäisimmän ja oppimatto-
mimman taholta.

102:0.3 (1118.3) Tämä pelastava usko syn-
tyy ihmissydämessä ihmisen moraa-
lisen tietoisuuden käsittäessä, että 
inhimilliset arvot ovat kuolevaisen 
kokemuksessa muunnettavissa ai-
neellisista hengellisiksi, inhimilli-
sistä jumalallisiksi, ajallisuudesta 
ikuisuuteen.

Sekularismi
195:8.2 (2081.2) Nykyistä sekularismia on 
edistänyt kaksi maailmanlaajui-
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sesti vaikuttanutta tekijää. Sekula-
rismin isä oli yhdeksännentoista ja 
kahdennenkymmenennen vuosisa-
dan niin kutsutun tieteen – ateisti-
sen tieteen – ahdasmielinen ja Ju-
malan poissulkeva asennoituminen. 
Nykyisen sekularismin äiti oli kes-
kiajan totalitaarinen kristillinen 
kirkko. Sekularismi sai alkunsa sii-
tä, että noustiin vastustamaan insti-
tutionaalisen kristillisen kirkon har-
joittamaa lähes täydellistä läntisen 
sivilisaation herruutta.

195:8.3 (2081.3) Sekä eurooppalaisen et-
tä amerikkalaisen elämänmuodon 
piirissä vallitseva älyllinen ja filo-
sofinen ilmasto on tämän ilmoituk-
sen esittämisen aikaan selvästi seku-
laristis-humanistinen. Länsimainen 
ajattelu on kolmensadan vuoden 
ajan aste asteelta sekularisoitunut. 
Uskonnosta on yhä suuremmassa 
määrin tullut tekijä, joka vaikuttaa 
vain nimellisesti, siitä on tullut suu-
relta osin vain rituaalin harjoitta-
mista. Useimmat läntisen sivilisaa-
tion tunnustuksellisista kristityistä 
ovat tietämättään itse asiassa seku-
laristeja.

195:8.4 (2081.4) Läntisten kansojen ajat-
telun ja elämän vapauttamiseen 
kirkon harjoittaman totalitaarisen 
herruuden tukahduttavasta ottees-
ta tarvittiin suurta voimaa, teki-
jää, jolla oli valtava vaikutus. Se-
kularismi tosiaankin mursi kirkon 
harjoittaman valvonnan kahleet, 
ja nyt se puolestaan uhkaa pystyt-

tää tyypiltään uudenlaisen ja juma-
lattoman herruuden, jonka kohtei-
na ovat nykyihmisen sydän ja mieli. 
Tyrannimainen ja diktatorinen po-
liittinen valtio on tieteellisen mate-
rialismin ja filosofisen sekularismin 
jälkeläinen suoraan alenevassa pol-
vessa. Sekularismi ehtii tuskin va-
pauttaa ihmistä institutionalisoitu-
neen kirkon herruudesta, kun se jo 
myy hänet orjamaiseen riippuvuus-
suhteeseen totalitaarisesta valtiosta. 
Sekularismi vapauttaa ihmisen kir-
kollisesta orjuudesta vain petkut-
taakseen hänet siihen tyranniaan, 
mitä poliittinen ja taloudellinen or-
juus merkitsevät.

195:8.5 (2081.5) Materialismi kieltää Ju-
malan, sekularismi jättää hänet yk-
sinkertaisesti vaille huomiota; tai 
näin se ainakin aikaisemmin asen-
noitui. Sekularismi on hiljattain 
omaksunut sotaisamman asenteen 
ja on suurieleisesti ollut astumas-
sa sen uskonnon paikalle, jonka 
harjoittamaa totalitaarista orjuu-
tusta se aikanaan vastusti. Kah-
dennenkymmenennen vuosisadan 
sekularismi tuntuu vahvistavan, et-
tei ihminen tarvitse Jumalaa. Mutta 
varokaa! Tämä ihmiskunnasta esi-
tetty jumalaton filosofia tulee joh-
tamaan vain levottomuuksiin, vi-
hamielisyyteen, epätoivoon, sotaan 
ja maailmanlaajuiseen katastrofiin.

195:8.6 (2081.6) Sekularismi ei milloin-
kaan kykene tuomaan rauhaa ih-
miskunnalle. Mikään ei voi ottaa 
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Jumalan paikkaa ihmisyhteiskun-
nassa. Mutta olkaa tarkkoja! Äl-
kää kiirehtikö luovuttamaan pois 
niitä siunauksellisia saavutuksia, 
jotka koituivat sekularismin kapi-
noinnista kirkollista totalitarismia 
vastaan. Läntinen sivilisaatio naut-
tii sekulaarisen kapinan tuloksena 
tänä päivänä monista vapauksis-
ta ja mielihyvän aiheista. Sekula-
rismin suuri erehdys oli siinä, että 
uskonnollisen vallan harjoittamaa 
lähes totaalista elämän valvontaa 
vastaan kapinoidessaan ja moises-
ta kirkollisesta tyranniasta vapau-
duttuaan sekularistit eivät pysähty-
neetkään, vaan lietsoivat – milloin 
kaikessa hiljaisuudessa, milloin 
avoimesti – kapinaa itseään Juma-
laa vastaan.

195:8.7 (2081.7) Sekularistista kapinaa 
saatte kiittää Amerikan industria-
lismin hämmästyttävästä luovuu-
desta ja läntisen sivilisaation en-
nennäkemättömästä aineellisesta 
edistymisestä. Ja koska sekularisti-
nen kapina meni liian pitkälle ja ka-
dotti näköpiiristään Jumalan ja to-
dellisen uskonnon, sen seurauksena 
korjattiin myös odottamatonta sa-
toa maailmansotien ja kansainväli-
sen epävakaisuuden muodossa.

195:8.8 (2081.8) Ei ole välttämätöntä uh-
rata uskoa Jumalaan saadakseen 
nauttia sellaisista nykyajan sekula-
ristisen kapinan siunauksista kuin 
suvaitsevuudesta, sosiaalipalveluis-
ta, demokraattisesta hallitustavas-

ta ja kansalaisoikeuksista. Tiedettä 
tukeakseen ja sivistystä edistääkseen 
sekularistien ei ollut välttämätöntä 
tehdä todellisesta uskonnosta vas-
tustajaansa.

195:8.9 (2082.1) Mutta sekularismi ei ole 
kaikkien näiden elämisen mahdol-
lisuuksien laajentamisen alalla saa-
vutettujen viimeisimpien voittojen 
ainoa vanhempi. Kahdennellakym-
menennellä vuosisadalla saavutet-
tujen voittojen takana eivät ole vain 
tiede ja sekularismi, vaan myös huo-
miota ja tunnustusta vaille jääneet 
Nasaretin Jeesuksen elämän ja ope-
tuksen hengelliset vaikutukset.

195:8.10 (2082.2) Jumalatta, uskonnotta, 
tieteellinen sekularismi ei voi kos-
kaan koordinoida voimiaan, saa-
da eri suuntiin vetäviä ja keskenään 
kilpailevia intressejä, rotuja ja kan-
sallisuusaatteita sopusointuun. Tä-
mä sekularistinen ihmisyhteiskunta 
on verrattomasta materialistises-
ta tuloksellisuudestaan huolimatta 
hiljalleen hajoamassa. Nationalismi 
on merkittävin koossa pitävä voima, 
joka työskentelee tätä antagonismis-
ta johtuvaa hajoamista vastaan. Ja 
nationalismi on pääasiallinen maa-
ilmanrauhan este. (Antagonismi = 
vastakkaisuus, vihamielisyys, vasta-
voima)

195:8.11 (2082.3) Sekularismiin luontaises-
ti kuuluva heikkous on se, että se po-
litiikan ja vallan vuoksi hylkää etii-
kan ja uskonnon. Ihmisten veljeyttä 
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ei yksinkertaisesti voi saada aikaan, 
jos Jumalan isyys jätetään huomiot-
ta tai kiistetään.

195:8.12 (2082.4) Sekulaari sosiaalinen ja 
poliittinen optimismi on illuusio. Il-
man Jumalaa eivät sen paremmin 
vapautuminen ja vapaus kuin va-
rallisuus ja vaurauskaan johda rau-
haan.

195:5.9 (2075.12) Kestävää yhteiskuntajär-
jestelmää ilman hengellisiin reali-
teetteihin perustuvaa moraalisuutta 
voidaan pitää yllä yhtä vähän kuin 
aurinkokuntaa voitaisiin pitää yllä 
ilman gravitaatiota.

99:1.5 (1087.2) Humanitaarisuus ilman 
Jumalaa on ihmisen mittapuiden 
mukaan ylevä ele, mutta aito us-
konto on ainoa voima, joka voi py-
syvästi lisätä jonkin yhteiskunnal-
lisen ryhmän reagointiherkkyyttä 
muiden ryhmien tarpeita ja kärsi-
myksiä kohtaan.

103:5.8 (1134.6) Ihmisen ihanteellisuu-
delle on kohtalokasta, kun hänelle 
opetetaan kaikkien hänen altruis-
tisten pontimiensa olevan vain hä-
nen luonnollisten laumavaistojen-
sa aikaansaannosta. Mutta häntä 
ylevöittää, ja hän saa suunnatto-
masti tarmoa, kun hän saa tietää, 
että nämä hänen sielunsa korkeam-
mat virikkeet saavat alkunsa hänen 
kuolevaismielessään asuvista hen-
gellisistä voimista.

111:4.2 (1220.1) Merkitykset johdetaan 

tunnistamisen ja ymmärtämisen 
yhdistelmästä. Tyystin aistihavain-
toihin perustuvassa eli aineellisessa 
maailmassa ei esiinny mitään mer-
kityksiä. Merkitykset ja arvot taju-
taan vasta ihmisen kokemuksen si-
säisissä, aineellisuuden ylittävissä 
sfääreissä.

111:4.3 (1220.2) Aitoa sivilisaatiota mer-
kitsevät edistysaskelet syntyvät 
kaikki tässä ihmiskunnan sisäises-
sä maailmassa. Vain sisäinen elä-
mä on reaalisesti luovaa. Sivilisaa-
tio ei pysty juurikaan edistymään, 
kun jonkin sukupolven nuorison 
enemmistö suuntaa mielenkiinton-
sa ja tarmonsa aistittavan eli ulkoi-
sen maailman materialistisiin py-
rintöihin.

111:4.4 (1220.3) Sisäisellä maailmalla ja 
ulkoisella maailmalla on erilainen 
arvojen kokonaisuus. Mikä tahan-
sa sivilisaatio on vaarassa, kun sen 
nuorisosta kolme neljäsosaa ryh-
tyy materialistisiin ammatteihin ja 
omistautuu ulkoisen maailman ais-
tiärsykkeitä tavoittelevien toiminto-
jen harrastamiseen. Sivilisaatio on 
vaarassa, kun nuoriso ei jaksa in-
nostua etiikasta, sosiologiasta, ro-
tuhygieniasta, filosofiasta, taiteista, 
uskonnosta eikä kosmologiasta. 

195:8.13 (2082.5) Tieteen, kasvatuksen, 
elinkeinoelämän ja yhteiskunnan 
täysimääräinen sekularisointi voi 
johtaa vain katastrofiin.
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Materialismin kritiikki

12:9.3 (141.4) Matematiikka, aineellinen 
tiede, on välttämätön maailman-
kaikkeuden materiaalisten puolien 
älylliselle käsittelylle, muttei tällai-
nen tietämys välttämättä kuulu to-
tuuden korkeampaan tajuamiseen 
eikä hengellisten realiteettien henki-
lökohtaiseen arvostamiseen. Ei pel-
kästään elävien maailmassa, vaan 
jopa fyysisen energian maailmassa 
kahden tai useamman asian sum-
ma on varsin usein jotakin enem-
män tai jotakin muuta kuin täl-
laisten yhdistymien ennustettavissa 
olevat, yhteen laskemalla saadut tu-
lokset. Sen paremmin matemaatti-
nen tiede kaikkineen kuin koko filo-
sofian maailma tai korkein fysiikka 
tahi kemia eivät pystyisi ennusta-
maan saatikka tietämään, että kah-
den kaasumaisen vedyn atomin 
liitto yhden kaasumaisen hapen ato-
min kanssa antaisi tulokseksi uuden 
ja laadullisesti pelkän yhteenlaskun 
ylittävän substanssin – nestemäisen 
veden. Ymmärryksen ja tiedon täs-
tä yhdestä ainoasta fysikaalis-ke-
miallisesta ilmiöstä olisi pitänyt ol-
la esteenä materialistisen filosofian 
ja mekanistisen kosmologian kehit-
tymiselle.

19:1.4 (215.1) Tällaisessa kaukaisuuksiin 
ulottuvassa universumien univer-
sumissa on aina tarjolla suuri vaa-
ra sortua tarkastelemaan asioita ra-
joittuneesta näkökulmasta, sortua 
erheeseen, joka piilee kapea-alaises-

sa todellisuuden ja jumaluuden kä-
sittämisessä.

19:1.6 (215.3) Minkä tahansa todellisuu-
teen liittyvän ongelman – inhimil-
lisen tai jumalallisen, maallisen tai 
kosmisen – oikeat mittasuhteet voi 
saada selville vain tutkimalla koko 
laajuudeltaan ja ennakkoluulotto-
masti asianomaisen universumirea-
liteetin kolmea vaihetta – alkuperää, 
historiaa ja määränpäätä – se-
kä näitä keskenään suhteuttamal-
la. Näiden kolmen kokemukselli-
sen realiteetin oikea ymmärtäminen 
tarjoaa perustan nykyisen statuksen 
viisaalle arvioinnille.

12:9.4 (141.5) Tekninen analyysi ei pal-
jasta sitä, mitä joku persoona tai jo-
kin kappale voi tehdä. Vettä esimer-
kiksi käytetään tuloksellisesti tulen 
sammuttamiseen. Se, että vesi sam-
muttaa tulen, on tosiasia, jonka tun-
nemme jokapäiväisestä kokemuk-
sestamme, muttei mikään vedestä 
tehty analyysi voisi koskaan paljas-
taa tällaista ominaisuutta. Analyysi 
määrittelee veden koostuvan vedys-
tä ja hapesta. Kun näitä alkuaineita 
tutkitaan lähemmin, paljastuu, että 
happi on palamisen varsinainen yl-
läpitäjä ja että vety itse on herkäs-
ti palavaa.

195:6.3 (2076.8) Pelkän tiedon tavoitte-
lu ilman siihen liittyvää viisauden 
tuomaa tulkintaa ja uskonnollisen 
kokemuksen antamaa hengellistä 
ymmärrystä, johtaa viime kädessä 
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pessimismiin ja inhimilliseen epä-
toivoon. Pieni määrä tietoa vie to-
dellakin hämmennykseen.

195:6.11 (2077.7) Se, että sanoo mielen ”il-
maantuneen” aineesta, ei selitä mi-
tään. Jos maailmankaikkeus olisi 
pelkästään mekanismi ja ellei mieli 
olisi erillään aineesta, meillä ei mis-
tään havaitusta ilmiöstä olisi kos-
kaan kahta toisistaan poikkeavaa 
tulkintaa. Totuuden, kauneuden 
ja hyvyyden käsitteet eivät kuulu 
luonnostaan sen paremmin fysiik-
kaan kuin kemiaankaan.

195:7.3 (2078.6) Nykyajan mekanisti on 
epäjohdonmukainen, sillä jos uni-
versumimme olisi pelkästään ai-
netta ja ihminen olisi vain kone, 
tällainen ihminen ei mitenkään ky-
kenisi tunnistamaan itseään sano-
tunkaltaiseksi koneeksi, ja tällai-
nen koneihminen olisi niin ikään 
täysin tietämätön tuollaisen aineel-
lisen maailmankaikkeuden olemas-
saolon tosiasiasta. Materialistista 
kauhua ja epätoivoa edustava me-
kanistinen tiede ei ole kyennyt tie-
dostamaan sitä tosiasiaa, että tie-
demiehellä, jonka nimenomaan 
aineellisen ylittävä ymmärrys laa-
tii näitä erheellisiä ja itsensä kanssa 
ristiriidassa olevia käsityksiä mate-
rialistisesta maailmankaikkeudes-
ta, on hengen asuttama mieli.

195:7.6 (2079.1) Jos tämä universumi oli-
si vain ainetta, aineellinen ihmi-
nen ei koskaan kykenisi muodosta-

maan käsitystä tällaisen pelkästään 
aineellisen olemassaolon mekanis-
tisesta luonteesta. Juuri tämä me-
kanistinen universumikäsitys on it-
sessään ei-aineellinen mielen ilmiö, 
ja kaikki mieli on alkuperältään 
ei-aineellista, siitäkin huolimatta, 
kuinka perin pohjin se saattaa olla 
aineellisesti ehdollistunutta ja me-
kanistisesti kontrolloitua.

195:7.7 (2079.2) Kuolevaisen ihmisen osit-
tain kehittynyttä mentaalista me-
kanismia ei ole ylikuormitettu joh-
donmukaisuudella ja viisaudella. 
Ihmisen omahyväisyys pääsee usein 
karkuun hänen järjeltään ja väis-
tää hänen logiikkansa.

102:6.8 (1125.3) Tieteelle Jumala on yk-
si mahdollisuus, psykologialle hän 
on toivottavuus, filosofialle eräs to-
dennäköisyys, uskonnolle varmuus, 
muuan uskonnolliseen kokemuk-
seen kuuluva aktualiteetti. Järki 
vaatii, että sellaisen filosofian, joka 
ei kykene löytämään todennäköi-
syyden Jumalaa, tulisi suhtautua 
sangen kunnioittavasti siihen us-
konnolliseen uskoon, joka kykenee 
löytämään ja joka löytää varmuu-
den Jumalan. Tieteen ei liioin tulisi 
suhtautua väheksyvästi uskonnolli-
seen kokemukseen sillä perusteella, 
että tämä on herkkäuskoisuutta, ei 
ainakaan niin kauan, kun se pitää 
kiinni olettamuksestaan, jonka mu-
kaan ihmisen älylliset ja filosofiset 
kyvyt ilmaantuivat aina vain vä-
häisempää älyllisyyttä edustavista 
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eliöistä, mitä pitemmälle mennei-
syyteen niiden kohdalla mennään, 
kunnes lopulta näiden kykyjen al-
kuperäksi paljastuu sellainen al-
keellinen elollisuus, josta kaikki 
ajattelu ja tunteminen täysin puut-
tui.

102:6.9 (1125.4) Evoluution tosiasioita ei 
pidä asettaa sitä totuutta vastaan, 
että Jumalaa tuntevan kuolevaisen 
uskonnollista elämäntapaa edus-
tavan hengellisen kokemuksen var-
muus on todellista. Älykkäiden ih-
misten tulisi lakata järkeilemästä 
niin kuin lapset järkeilevät ja sen 
sijaan pyrkiä käyttämään aikui-
suuteen kuuluvaa johdonmukais-
ta logiikkaa, joka faktaa edustavan 
havainnon rinnalla sietää totuuden 
käsitteen. Tieteellinen materialismi 
on vararikossa pitäessään jokaisen 
eteen tulevan universumi-ilmiön 
kohdalla itsepintaisesti kiinni siitä, 
että se aina vain uudistaa nykyiset 
vastaväitteensä ja selittää sen, mikä 
on eittämättä korkeampaa, johtu-
van siitä, mikä on eittämättä alem-
paa. Johdonmukaisuuskin jo vaatii 
tavoitteellisen Luojan toimien tun-
nustamista.

195:7.8 (2079.3) Kaikkein pessimistisim-
mänkin materialistin pessimismi 
on jo sinänsä ja sellaisenaan riit-
tävä todiste siitä, että pessimistin 
universumi ei ole kokonaan aineel-
linen. Sekä optimismi että pessimis-
mi ovat käsitysreaktioita sellaisessa 

mielessä, joka on tietoinen niin hy-
vin arvoista kuin tosiasioistakin.

102:6.10 (1125.5) Materialismi halventaa 
ihmiselämää. Jeesuksen evankeliu-
mi korottaa valtavasti ja ylevöittää 
verrattomasti jokaista kuolevaista.

48:6.33 (555.1)   On mahdollista olla tek-
nisesti oikeassa, kun kysymys on 
faktatiedosta, ja ikuisesti väärässä, 
kun kysymys on totuudesta.

56:10.3 (646.4) Filosofiaa te jossain mää-
rin käsitätte ja jumalallisuutta te 
tajuatte palvonnassa, sosiaalises-
sa palvelussa ja henkilökohtaisessa 
hengellisessä kokemuksessa, mutta 
kauneudentavoittelun – kosmologi-
an – te aivan liian usein rajoitatte 
ihmisen karkeiden taideharrastus-
ten tutkimiseen. Kauneus, taide, on 
enimmältään vastakohtien yhdistä-
mistä. Vaihtelevuus on kauneuden 
käsitteelle olennaista. Korkein kau-
neus, finiittisen taiteen korkein saa-
vutus, on draama, jossa on kysymys 
Luojan ja luodun muodostamien 
kosmisten ääripisteiden välisen val-
tavan kuilun umpeenkuromisesta. 
Ihminen, joka löytää Jumalan, ja 
Jumala, joka löytää ihmisen, – luo-
tu muuttumassa täydelliseksi, niin 
kuin Luoja on täydellinen – siinä 
on ylittämätöntä kauneutta edusta-
va verrattomista verrattomin saa-
vutus, kosmisen taiteen lakipiste.

56:10.4 (646.5) Materialismi, ateismi, on 
näin ollen rumuuden maksimoimis-
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ta, kauneuden finiittisen antiteesin, 
vastakohdan, huipentuma. Ylevin 
kauneus sisältyy siihen näköalaan, 
että ne muunnelmat yhdistyvät, jot-
ka ovat syntyneet aiemmin olemas-
sa olleesta sopusointuisesta todelli-
suudesta.

103:6.5 (1135.7) Loogista ja johdonmu-
kaista filosofista universumikäsi-
tystä ei voi rakentaa sen paremmin 
materialismia kuin spiritismiä-
kään edustavan postulaatin va-
raan, sillä kun näitä ajattelujär-
jestelmiä sovelletaan yleispätevästi, 
ne tarkastelevat kumpikin kosmos-
ta pakostakin vääristyneellä taval-
la niin, että edellinen on yhteydes-
sä sisäpuoli ulospäin kääntyneeseen 
universumiin ja jälkimmäisessä to-
teutuu ulkopuoli sisäänpäin kään-
netyn universumin luonne. Siksipä 
ei tiede eikä uskonto ilman ihmispe-
räisen filosofian opastusta ja juma-
lallisen ilmoituksen tuomaa valais-
tusta voi milloinkaan sinällään eikä 
itsestään, yksinään esiintyen, toi-
voa pääsevänsä todellisuutta vas-
taavaan ymmärrykseen universaa-
lisista totuuksista ja suhteista.

99:4.8 (1090.4) Ihmiseen kohdistuva suu-
rin hengellinen uhkatekijä sisäl-
tyy edistymisen osittaisuuteen, kes-
keneräisen kasvun muodostamaan 
vaaratilanteeseen, joka aiheutuu 
siitä, että hylätään pelkoon perus-
tuvat kehityksenvaraiset uskonnot 
ilman, että samalla välittömästi 

tartutaan rakkauteen perustuvaan 
ilmoitususkontoon. Nykyajan tiede, 
erityisesti psykologia, on heikentä-
nyt vain niitä uskontoja, jotka ovat 
suuressa määrin pelosta, taikaus-
kosta ja tunne-elämästä riippuvai-
sia.

118:8.10 (1302.7) Kun ihminen karistaa 
yltään pelon kahleet, kun hän ko-
neillaan kytkee mantereet ja valta-
meret toisiinsa, kun hän historian-
kirjoituksellaan kytkee sukupolvet 
ja vuosisadat toisiinsa, hänen on 
pantava jokaisen ylitetyn pidäk-
keen sijalle uusi ja vapaaehtoisesti 
omaksuttu pidäke, joka on laajene-
van ihmisviisauden asettamien mo-
raalisääntöjen mukainen. Nämä 
ihmisen itselleen asettamat pidäk-
keet ovat kaikkien ihmisperäiseen 
sivilisaatioon vaikuttavien tekijöi-
den – oikeuskäsitysten ja veljeys-
ihanteiden – joukossa samalla ker-
taa sekä kaikkein voimallisimmat 
että kaikkein heiveröisimmät.

99:4.5 (1090.1) Loppujen lopuksi pikem-
minkin se, mitä ihminen uskoo, 
kuin se, mitä hän tietää, määrää 
käyttäytymisen ja hallitsee henkilö-
kohtaisia tekoja. Pelkällä tosiasia-
tiedolla on hyvin vähän vaikutusta 
keskitason ihmiseen, ellei siitä tule 
emotionaalisesti aktivoitua.

☐
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Oman mallinsa hallinta
Mark Kurtz, USA, Journal/May 2020, Managing Your Model

Käännös: Laura Suominen-Raatikainen

Haluan jakaa kanssanne käsi-
tyksen, jonka kuulin pyhä-

koulunopettajaltani noin 30 vuot-
ta sitten. Vaikka en muista teemaa, 
muistan kuitenkin käsityksen: ihmi-
set kehittävät henkilökohtaisen mal-
lin elämästä ja ihmissuhteista. Tähän 
malliin sisältyvät uskonto, talouden-
hoito, lastenkasvatus, työ, vapaa-ai-
ka, ruoka, seksi, no – itse asiassa kaik-
ki. Monet elävät vanhempiensa ja 
isovanhempiensa kehittämän mal-
lin sekä yhteiskunnallisesti normaa-
liksi katsotun mallin mukaisesti. Tä-
mä malli sisältää jokapäiväistä elämää 
eteenpäin vieviä hyväksymisiä, pää-
töksiä, priorisointeja sekä motiiveja. 
Opettaja pyysi meitä miettimään mi-
tä tekisimme, jos ilmestyisi jotain, jo-
ka ei sovikaan malliimme. Hän sanoi 
vaihtoehtoja olevan vain kaksi: 1) hy-
väksyä, joka tarkoittaa muutosta mal-
lissa, ja 2) hylätä, joka jättää mallin 
muuttumattomaksi. Totta, voimme 
toki viivyttää päätöksen tekoa, jolloin 
malli ei muutu, mutta tämä valinta 
saattaa vaivata, kunnes päätös on teh-
ty. Ja saattaahan päätökseen pääsemi-
nenkin viedä vuosia.

Urantia-kirjan tekijät vakuuttavat, 
että emme voi jäädä aidalle istumaan. 
Meidän täytyy joko hyväksyä tai hy-
lätä Jumala. Edelleen, emme voi is-
tua hiljaa – koko kosmos on toimin-

ta-orientoitunut, ei staattinen. Jeesus 
haluaa henkilökohtaista edistymistä, 
joka, jos miettii seurauksia, voi mo-
ninkertaistua läpi koko ihmiskun-
nan ja voisi näin muodoin kehittää 
koko planeettaa. Hänellä on mieles-
sään suunnitelma! Koko universumi 
on yhtä suurta edistymiselle omistet-
tua yliopistoa.

Jeesus edusti painavaa, moniasteis-
ta haastetta juutalaisille viranomaisil-
le, sillä hänen opetuksensa eivät sopi-
neet heidän malleihinsa. Näille juuta-
laisille oli jo vuosisatojen ajan opetet-
tu, että he olivat erityistä kansaa ja et-
tä Messias vapauttaisi heidät vierai-
den herruudesta. He halusivat mate-
riaalisen ruhtinaan, joka sopisi hei-
dän hahmottamaansa malliin maa-
ilman hallitsemisesta, mutta tähän 
malliin he eivät kyenneet sovitta-
maan Jeesuksen opetuksia.

Niinpä, onko Urantia-kirja meil-
le tänä päivänä mahtava yritys auttaa 
ihmiskuntaa muuttamaan mallejaan? 
Uskon, että näin on. Tarvitsemme 
edistystä! Ne meistä, jotka huolelli-
sesti kuuntelevat tekijöitä ja huomaa-
vat heidän tarkoituksensa, todennä-
köisesti edistyvätkin. Me tulemme 
ymmärtämään mitä Jeesus meille ha-
luaa, joko täällä tai kun valmistumme 
seuraavaan elämään! Jumalan tahto 
vallitsee!
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Voisimme muuttaa henkilökohtai-

sia mallejamme ja liittyä hänen kas-
vavaan joukkoonsa parhaamme mu-
kaan, mitä rakkaimmin ja kärsivälli-
simmin tovereidemme kanssa. Jot-
kut, ehkä meitä lähelläkin olevat, ei-
vät tule edistymään, mikä ei ehkä 
meitä miellytä, mutta tämä tekijä ei 

anna meille oikeutta pysäyttää omaa 
persoonallista edistymistämme. Hen-
kilökohtainen uskonnollinen kas-
vu on kenen tahansa saavutettavissa 
muista suhteista riippumatta! Toivo-
tan teille menestystä ikuisella matkal-
lanne!

☐

Helinä Harju in memoriam
Rakas sisaremme Helinä Harju (s. 17.3.1937) siirtyi 21.10.2020 parempiin 
maailmoihin. Helinä oli sitoutunut ja tarmokas Urantia-liikkeen jäsen. Hän 
liittyi 1970-luvulla Pauligin huvilalla toimineeseen kääntäjien ryhmään, toimi 
sen jälkeen aktiivisesti ensin 1980-luvulla suomennoksen tukiryhmässä ja oli 
perustamassa sittemmin Suomen Urantia-seuraa, josta tuli ensimmäinen 
Amerikan Yhdysvaltojen ulkopuolelle syntynyt Urantia-yhdistys 1980-luvun 
lopussa.

Helinä oli aktiivisesti mukana Urantia-liikkeen toiminnassa ja uskollinen 
Helsingin opintoryhmän jäsen aina viime vuosiin saakka. Helinä lahjoitti kat-
tavan Urantia-liikkeen historiaan liittyvän arkistonsa seuralle viime syksynä, 
kun joutui sairautensa vuoksi muuttamaan palveluasuntoon omasta kaksios-
taan Kalliosta. Me muistamme sinut aina, Helinä, ja kaipaamme sinun reipas-
ta ja toimeliasta otettasi asioihin sekä aina niin ystävällistä asennettasi lähim-
mäisiisi. Odotamme, että taas tapaamme seuraavalla, tätä Urantiaa paremmal-
la, sfäärillä.

Risto Mäntynen

Kuvituskuvia
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Yksi sinulta puuttuu ja sen mukana kaikki – 

Kristuksen sisällinen tunto

Seppä Högmanin suoran jälkeläi-
sen, Matti Hökän luona Iijoella 

Hökän torpassa kokoontui 13 Uran-
tia-kirjan lukijaa hengelliseen tapaa-
miseen 21.–23.8.2020. Mukana oli 
myös uutena oululainen nuori pa-
riskunta, joka toi esiin tervetullei-
ta kysymyksiä ja pohdintoja. He se-
koittivat oivallisesti ”pakkaa”, toivat 
tuoreutta ja uusia näkökulmia.

Lähtökohtana keskusteluille oli 
”Kristuksen sisällinen tunto”. Per-
jantaina Matti Hökkä aloitti keskus-
telun, ja nuotiotulen ääressä pohdit-
tiin, mitä tämä lause voisi tarkoittaa. 
Ehkä keskustelujen yksi kiteytys oli-
si: ”Luopua oman minän kaikkival-
lasta ja mennä kohti Jumalaa, hänen 
rakkauttaan. Kun minä loppuu, alkaa 
Kristus.” Ilta päättyi saunomiseen, 
makkaran paistoon ja keskusteluun 
lämpimässä suvi-illassa.

Lauantaina jatkettiin pohdinto-
ja yhdessä ja erikseen. Pentti Lehte-
lä alusti aiheesta ”Epäitsekäs palvelu 
– kasvun perusta”. Sen jälkeen jakau-
duttiin keskustelemaan aiheesta pa-
reittain jakaen omia näkemyksiä ja 
saaden lahjaksi toisen näkemyksiä.

Joitakin poimintoja aiheesta: Kun 
opimme rakastamaan veljiämme, 
opimme rakastamaan Jumalaa. Yhtä 
tärkeätä ei ole, että rakastat tänään 
kaikkia ihmisiä, kuin että joka päivä 
opit rakastamaan taas yhtä ihmistä li-
sää.”

Lounaan jälkeen keskusteltiin per-
soonallisuudesta sekä naisen ja mie-
hen välisestä kumppanuudesta Uran-
tia-kirjan mukaan. Molemmista ai-
heista löytyi paljon keskustelua, ja 
voitiin vain todeta, kuinka paljon saa 
itselleen, kun jakaa omia käsityksiään 
ja saa vastineeksi muiden käsityksiä. 
Ilta kului taas saunomisen ja yhdes-
säolon merkeissä viihtyisässä tuvassa.

Sunnuntaina aamupäivällä oli yh-
teenvedon aikaa. Kiteytettynä voisi 
todeta hengellisyyden olevan henki-
lökohtainen kokemus Jumalasta sel-
laisena kuin itse kukin sen käsittää 
tai on käsittämättä. Henkisyys taas 
koettiin ehkä yksilön suhtautumisena 
muihin. ”Tee muille niin kuin toivoi-
sit heidän tekevän sinulle.”

Tapaaminen kaikkineen oli läm-
minhenkinen ja rikastuttava. Iijoen 
rannalla Hökän torppa oli itsessään 
jo ilmapiiriltään seesteinen ja hengel-
lisyyteen kutsuva. Kiitos Matti!

Keskusteluja jatkettiin lukupiirissä 
kuuden hengen voimin Kemijärvel-
lä 27.8.2020. Pohdimme yhdessä it-
se kutakin askarruttavia asioita, ja jo-
kainen pyrki selventämään omia oi-
valluksiaan ja jakamaan ne muiden 
kanssa. Keskustelu oli välillä suoras-
taan kiihkeää, hyvässä mielessä. Kyl-
lä nämä pohjoisen päivät olivat taas 
mahtavat. Ilmat suosivat koko ajan ja 
ruskakin alkoi!

Laura Suominen-Raatikainen
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Kuva edellisen artikkelin Iijoen tapaamisesta 21.–23.8.2020.

Elämän leikki!
Oivallus iski lempeästi ja tarkasti
ja sen rytmi on onnellinen.
Ihmettelen, onko universumi korttitalo… 

Toisaalta on myös toinen totuus:
nimittäin mitä maailmankaikkeuden
vaaka näyttää?
Se taitaa houkutella luottamaan.
Ihan kuin olisi salainen ohjelma,
joka ei ole hapan. 

Kuoleman aattona minulla on
jäljellä vain usko ja yksi kysymys:
”Aurinko, aurinko herätätkö minut?”

Sini Lilja

Sini Lilja: Maailmamme
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Urantia-seuran tiedotuksia
Haemme englannin kieltä taitavia ja Urantia-kirjaa tuntevia  
henkilöitä
Tunnetko Urantia-kirjaa? Hallitsetko englannin kielen? Urantia-seura ha-
kee kiinnostuneita henkilöitä tekemään käännöksiä englanti-suomi ja suo-
mi-englanti. Ilmoittautua voi p. 050 5404582 tai puheenjohtaja@urantia.fi

Talvipäivät tammikuussa 2021
Suomen Urantia-seuran talvipäivät lähetetään Zoom-ohjelman vä-
lityksellä lauantaina 30.1.2021 klo 10-15. Aiheena on Universaali-
nen Isä. Ilmoittaudu tapahtumaan sähköpostilla 15.1.2021 mennessä:  
tapio.pulli57@gmail.com. Tarkempi ohjelma lähetetään ilmoittautu-
neille sähköpostitse osallistumislinkin lähettämisen yhteydessä. Ohjel-
man valmistuttua se on nähtävissä myös seuran kotisivulla www.urantia.fi.
Tervetuloa osallistumaan yhteiseen tapahtumaan uudessa muodossa!

Ajatusmatka
Pertti Leinonen

Jos joku päättäisi matkustaa Uran-
tialle Linnunradan keskuksesta 

Uversasta, hänen täytyisi ensin mat-
kata suurelle sektorille Splandonille, 
joka sijaitsee tähtijärjestelmän itäreu-
nalla muodostaen noin yhden kym-
meneksen Orvontonin superuniver-
sumista. Sieltä matkan täytyisi jatkua 
piensektorille Ensalle, joka sijaitsee 
suursektorin ulkoreunalla.

Seuraava etappi olisi Nebadonin pai-
kallisuniversumi, joka sijaitsee niini-
kään piensektorin ulkoreunalla suh-
teessa Orvontonin keskustaan. Vielä 
olisi kuljettava kohti Norlatiadekin 

konstellaatiota, joka edelleen on pai-
kallisuniversumin reuna-alueella!

Olemme nyt lähestymässä paikallis-
järjestelmäämme Sataniaa ja sen 619 
asuttua planeettaa, jotka kiertävät 
kaukana ulkoreunalla. Lopuksi pää-
tyisimme omaan pieneen aurinko-
kuntaamme Monmatiaan ja laskeu-
dumme sen kolmannelle planeetalle 
Urantialle eli 606:lle. Matka kestäisi 
valon nopeudella neljännesmiljoona 
vuotta, mutta ajatuksen nopeudella ei 
enempää kuin tämän lukeminen kes-
ti!

☐

mailto:puheenjohtaja%40urantia.fi?subject=
mailto:tapio.pulli57%40gmail.com?subject=tapio.pulli57%40gmail.com


28 HEIJASTE   4/2020

Seuran hallitus ja yhteystiedot

Puheenjohtaja puheenjohtaja@urantia.fi 
 Tapio Pulli Kirjala. Puh. 050 540 4582

Varapuheenjohtaja varapuheenjohtaja@urantia.fi 
 Karoliina Auvinen Helsinki. Puh. 050 330 5418

Sihteeri sihteeri@urantia.fi 
 Raimo Ala-Hynnilä Jyväskylä. Puh. 040 717 2933

Rahastonhoitaja rahastonhoitaja@urantia.fi 
 Osmo Saarela Sipoo. Puh. 0400 815 379

Jäsenkomitean pj. jasenkomitea-pj@urantia.fi 
 Hanna Holopainen Turku. Puh. 040 763 0917

Julkaisukomitean pj. julkaisukomitea-pj@urantia.fi 
 Kaija Lindström Espoo. Puh. 045 245 9009

Koulutuskomit. pj. koulutuskomitea-pj@urantia.fi 
 Tapani Vainio Pirkkala. Puh. 040 544 9026

Konferenssikom. pj. konferenssikomitea-pj@urantia.fi 
 Sini Lilja Vantaa. Puh. 044 546 6657

Sähk. viest. kom. pj. internetpalvelut-pj@urantia.fi 
 Matti Tossavainen Vantaa. Puh. 050 310 9184

Malmitalon esitelmätilaisuudet
Kevään 2021 esitelmätilaisuudet on toistaiseksi peruttu.

mailto:puheenjohtaja%40urantia.fi?subject=
mailto:varapuheenjohtaja%40urantia.fi?subject=
mailto:sihteeri%40urantia.fi?subject=
mailto:rahastonhoitaja%40urantia.fi?subject=
mailto:jasenkomitea-pj%40urantia.fi?subject=
mailto:julkaisukomitea-pj%40urantia.fi?subject=
mailto:koulutuskomitea-pj%40urantia.fi?subject=
mailto:konferenssikomitea-pj%40urantia.fi?subject=
mailto:internetpalvelut-pj%40urantia.fi?subject=
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Urantia-äänikirja 

Äänikirja on saatavana MP3-muodossa CD- ja USB-tallenteena. Kirja sisältää 
157 h ääntä ja datan määrä on 5.3 Gb. Lukijana on yksi miesääni ja kaksi nais-
ääntä. Äänikirjaa voi kuunnella tietokoneella, älypuhelimella tai kannettavilla 
musiikinkuunteluun tarkoitetuilla laitteilla, joilla voi toistaa MP3-muotoista 
sisältöä. Tallenne sisältää myös Urantia-kirjan tekstin kokonaisuudessaan 
(html). Myyntipakkauksessa on lisäksi käyttöohjevihko, jossa on aikaindek-
soitu sisällysluettelo kirjan luvuista: lukujen kokonaisaika sekä alilukujen al-
kamisajankohta luvun alusta, min:sek. Täten halutun aliluvun alkamiskohta 
löytyy helposti.

• CD-ROM-tallenne, 9 CD-levyä  ......Hinta 20 €
• USB-tallenne, 1 USB-muisti, 8Gt ....Hinta 30 €
• Molemmat yhdessä (CD+USB) .......Hinta 45 €

Lisänä:
• Seuran jäsenille 50 % alennus äänikirjaostosta.
• Heijaste-lehden tilaajille 50 % alennus äänikirjaostosta.
• Suomenkielisen Urantia-kirjan ostajille CD-äänikirja kaupan päälle.

Myynti: Suomen Urantia-seura ry.

* Internetissä: http://www.urantia.fi → Urantia-kirja 

* Käteismyyntiä tilaisuuksissa, joihin seura osallistuu (esim. messut) 
tai joita seura itse järjestää (kuten esitelmät ja lukijapäivät).

Tiedustelut: audiokirjat@urantia.fi tai p. 050 041 6336 (Pertti Leinonen)

http://www.urantia.fi/urantia-kirja.php?pg=audiobook
mailto:audiokirjat%40urantia.fi?subject=
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Opintoryhmät tiedottavat

Suomen Urantia-seuran tehtävä on edistää Urantia-kirjan opetusten leviä-
mistä ja asiallista levittämistä sekä toimia Urantia-kirjan lukijoiden yhdyssi-
teenä. Osallistuminen yksittäisten henkilöiden pitämiin lukupiireihin ja opin-
toryhmiin on suositeltava ja hyväksi koettu tapa syventää Urantia-kirjan ope-
tusten ymmärtämistä. Haluammekin kannustaa lukijoita juuri tällaiseen opis-
kelumuotoon, jossa annetaan ensisijaisuus Urantia-kirjan väärentämättö-
mien opetusten julkitulolle. Tehtävämme on tukea opiskelupyrkimyksiä ja 
kaikkia niitä opiskelijoita, jotka puolestaan haluavat toimia seuramme kanssa 
yhteistyössä, erottelematta seuran jäseniä muista Urantia-kirjan lukijoista. 
Mahdollinen tuki on tarkoitettu ensisijaisesti vasta-alkajille ja Urantia-kirjaa 
vielä tuntemattomille ryhmille ja mahdollisuuksien mukaan myös muille, kui-
tenkaan seuraa sitomatta. Tukea voi olla esimerkiksi opintoryhmistä ja niiden 
toiminnasta ilmoittaminen Heijasteessa, luennointiapu tai mahdollinen talou-
dellinen avustus, kuten kokoustilan kohtuullinen vuokra. Pyynnöt tulee osoit-
taa koulutuskomitean puheenjohtajalle: koulutuskomitea-pj@urantia.fi.

Seuraavassa on lueteltu Urantia-kirjan opiskeluun omistautuneita ryhmiä. 
Mikäli paikkakunnallasi ei ole ryhmää, ota yhteyttä seuran koulutuskomite-
aan. Halukkaat itsenäiset ryhmät voivat julkaista tietonsa Heijasteessa. Seu-
ra julkaisee näitä yhteystietoja sitoumuksetta ja mielellään rohkaisee lukijoita 
opintoryhmätoimintaan, mutta samalla muistuttaa, että viime kädessä opin-
toryhmät kuitenkin itse vastaavat toiminnastaan, tavoitteistaan ja menetel-
mistään.

Verkko-opintoryhmä
Suomenkielinen verkko-opintoryhmä kokoontuu kerran viikossa sunnuntai-
sin klo 19 ryhmäpuhelutoimintoa käyttäen. Osallistuminen edellyttää Sky-
pe-tiliä ja viestintäohjelmistoa tietokoneella, älypuhelimessa tai tabletissa. Li-
sätietoja saa Risto Mäntyseltä, risto.mantynen@gmail.com

Helsinki
Helsingin opintoryhmä kokoontuu 
kirjasto Oodin ryhmätyötiloissa, II 
kerros, parittomien viikkojen torstai-
na klo 18–20, alkaen 7.1. Lisätietoja: 
Kaija  Lindström, puh. 045 245 9009, 
kaija.lindstrom@kolumbus.fi

Espoo
Espoon keskustan opintopiiri ko-
koontuu lauantaisin klo 10-12 Villa 
Apteekin yläsalissa. Osoite: Pappi-
lantie 5, 02770 ESPOO. Lisätietoja: 
Pentti Lehtelä, puh. 040 060 9790 
pentti.lehtela@pp1.inet.fi

mailto:koulutuskomitea-pj%40urantia.fi?subject=
mailto:risto.mantynen%40gmail.com?subject=
mailto:juola.helena%40gmail.com?subject=
mailto:pentti.lehtela%40pp1.inet.fi?subject=
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Hyvinkää
Lisätietoja: Kari Haavisto, puh. 040 
507 3048. karijolami@gmail.com

Jyväskylä
Lisätietoja: Raimo Ala-Hynnilä, 
puh. 040 717 2933.
raimoalah@gmail.com

Kemijärvi
Kemijärven lukupiiri kokoontuu Kie-
hispirtissä osoitteessa Seminaarinka-
tu 2-4 joka toinen viikko klo 13. Lisä-
tietoja: Lasse Ketonen, Asematie 17, 
98120 Kemijärvi, puh. 040 5040577.

Kärkölä
Lisätietoja: Sirkkaliisa Brandelin, 
puh. 045 146 3335.

Lahti
Lisätietoja: Kalervo Juntunen,
puh. 044 078 4155.

Lammi
Lammin ja ympäristön toiminnas-
ta kiinnostuneille antaa tietoja  
Tuula Parviainen, puh. 050 013 1430.
parviainen.tuula@hotmail.com

Lempäälä
Ryhmä kokoontuu parittomien viik-
kojen keskiviikkoina klo 19–21. Yh-
teyshenkilö: Raimo Kujala, Mante-
reentie 405, 37420 Vesilahti,
puh. 040 586 4154.
raimojuhani.kujala@gmail.com 

Oulu
Tietoja antaa Reijo Hamari, Kasar-

mintie 20 A 84, 90130 OULU, puh. 
040 502 6604.
reijo.hamari@luukku.com

Rauma
Tietoja antaa Anja Vuori, 
puh. 040 748 4289.
anja.m.vuori@gmail.com

Rovaniemi
Lisätietoja antaa Rauni Välikangas, 
puh. 040 771 3732.

Tampere
Tampereen opintoryhmä kokoontuu 
parittomien viikkojen tiistaina, klo  
16–18. Koilliskeskus. Liikekatu 3, Se-
peli, 33580 Tampere. Lisätiedot: Kari 
Kippo, puh. 050 327 1045.
kr.kippo@pp.inet.fi 

Turku
Ryhmän toiminnasta antaa tietoja  
Tapio Pulli, Lillbyntie 40, 21610 KIR-
JALA, puh. 050 540 4582.
tapio.pulli@kolumbus.fi

Stockholm, Sverige
Urantia studiegrupp träffas på jämna 
veckors lördagar kl 14.00 i Stockholm 
city. För närmare info ring Riitta 
+46 707 213 496.

Keskustele Facebookissa
Urantia-seuralla on myös suljettu 
Facebook-ryhmä, jossa voit seurata 
keskustelua ja vaihtaa mielipiteitä 
muiden Urantia-kirjan lukijoiden 
kanssa. Jos kiinnostuit, ota yhteyttä 
seuran sihteeriin: sihteeri@urantia.fi

mailto:karijolami%40gmail.com?subject=
mailto:raimoalah%40gmail.com?subject=
mailto:parviainen.tuula%40hotmail.com?subject=
mailto:raimojuhani.kujala%40gmail.com?subject=
mailto:reijo.hamari%40luukku.com?subject=
mailto:anja.m.vuori%40gmail.com?subject=
mailto:kr.kippo%40pp.inet.fi?subject=
mailto:tapio.pulli%40kolumbus.fi?subject=
mailto:sihteeri%40urantia.fi?subject=
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Urantia-säätiön Suomen-toimisto tiedottaa:
 

Suomenkielisiä pehmeäkantisia kirjoja on varastossa jäljellä noin 40 kpl.
Vieraskielisistä kirjoista löytyy lisätietoja verkkosivulta.

Määräalennus suomenkielisistä kirjoista:
• Urantia-kirja, kovakantinen 5 kpl 100 € (à 20 €)
• Urantia-kirja, pehmeäkantinen  5 kpl  80 € (à 15 €)

Tiedustelut ja tilaukset verkkosivulta tai puhelimitse:
Verkkosivu: http://saatio.urantia.fi
Sähköposti: urantia-saatio@urantia.fi
p. 050 540 4582

Urantia-säätiön Suomen-toimisto
Tapio Pulli

Urantia-kirja
• Kovakantinen   23 €
• Pehmeäkantinen 18 €

Kirjan ostajalle CD-äänikirja 
kaupan päälle!

http://saatio.urantia.fi
mailto:urantia-saatio@urantia.fi
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